
《大追捕》三日收逾四百萬

香港文匯報訊 (記者 吳文

釗)台灣導演九把刀(見圖)昨日
表示執導的電影《那些年，我
們一起追的女孩》男女主角柯
震東、陳妍希，分別入圍「最
佳新演員」和「最佳女主角」
獎項，九把刀笑言會戴上紅色
手錶來支持他們。雖然九把刀
首部電影作品就有好成績，但
他不急於開拍第二部電影，希
望兩年後才開拍，因為寫作才
是他的強項，他說：「如果是
其他的導演，可能會緊張第二
部電影的成績，要比第一部
好，我不想有這種壓力，亦不
想為滿足別人的期望去拍戲，
只想拍攝自己喜歡的題材。」

九把刀另一部作品《殺手歐
陽盆栽》分別被香港和荷里活
購下版權，但香港版成績與

《那些年》相差甚遠，他說：
「我不會干涉導演的創作自
由，自己亦期待看荷里活的版
本。若別人拍他的作品變成爛

片，我當然會在乎，但不會話別人衰，因為
拍片並不容易，只要不
要逼我說電影好看就
好。」

此外，今年英皇電影
將與曾執導金像獎最佳
電影《打擂台》的導演
郭子健合作，投資近一
億元，拍攝一部以消防
員為題材的電影，演員
方面已確定由謝霆鋒演
出，這將會是他首次飾
演消防員，並會親身上
陣，挑戰火海。

訪問當日送上2本兒童書，
郭晉安愛不釋手地不停翻

閱。安仔表示只要在香港，每
晚都會和一對子女講故事。08
年長子郭令山出世，去年再添
了女兒以雅，剛好湊成一個

「好」字，一家四口樂也融融。
從4歲的令山身上，郭晉

安有了人生新看法。
「我在一個好傳統的

屋企下成長，阿爸
要出去搵食，大哥照顧我們，基本上他對
我們好嚴。現在我管教兒子，唔會order佢
去做 ，現在的家長label 朋友好多 ，但
其實小朋友是一張白紙，唔可以比太多規限

佢，等佢自己發揮。我試過每晚睡前同兒子
講『你明日起床要自己穿校服、刷牙、洗面、

飲水，然後同人講早晨』，同一番話說了50多次後，
有一日兒子自己主動換校服，仲話『爸爸叫我自己換校
服』，那一刻我開心到攬住佢話：『阿仔，我真係好愛
你！』雖然要重複50 次他才記住，但這也訓練了我的耐
性。人人都希望自己的小朋友點、點、點，我唔想小朋
友要有咩成就。」

盼老來與太太環遊世界
看到安仔一個慈父樣，很難想像當初他和太太倩怡結

婚初期，曾經歷了兩次小產。安仔跟歐倩怡結緣於1999
年往韓國濟州拍旅遊特輯，走過7年之癢，於06年於迪士
尼舉行婚禮，倩怡做安仔背後的女人專心照顧家庭。夫
妻倆一直都好喜歡小朋友，這兩次小產經歷讓兩人好傷
心，但也因為宗教令兩人再從重新站起來。「我和Cindy
都有宗教信仰，我們相信那是神的意思，而且勉強生下
來可能有缺陷。人是奇妙的動物，發生完第一次，和同
老婆講一起祈禱，點知第二次又係咁。咁我們嘗試找出
原因，中西醫口徑好一致，就是Cindy太瘦，沒有好好善
待自己的身體。那只好裝備自己，所以Cindy增肥10磅，
做瑜伽。後來Cindy第三次有BB，在第二個月左右佢又有
肚痛，我們決定好好祈禱，一切交畀神。幸運地，第四
個月去照超聲波，見到BB初形好開心。現在有一囝一囡
已經好感恩，而且兩個小朋友已經足夠，我同太太責任
感好重，會看守 一對小朋友。我們也希望十幾年後，

囝囡大了，可以和太太一起環
遊世界。」

想演 死女角色
02年，郭晉安憑黃偉聲監製

的《戇夫成龍》「阿旺」一角為
人熟識，同一個角色令安仔2次
成為「視帝」。今次再和監製黃
偉聲合作《東西宮略》，每晚看

安仔飾演的齊宣王擠眉弄眼
地周旋在「鍾無艷」及「夏迎

春」之間，的確好笑。坦白講，除了郭晉安外，真想不
到新一代小生中，有誰可以把角色發揮自如。貴為2界視
帝，安仔大可像現在的小生長駐內地拍劇，又或是以高
價過檔新電視台。「我20多歲入行，曾經試過日日如戴

面具返工，人前人後2個樣。後來有了經歷，找回最純
真的郭晉安。現在人人都上內地工作，其實香港是一個
好的宣傳網，TVB係一張好靚的花紙，將我們包到好靚
再推出去市場，吸引投資者來投資。以前缺人時，只要
話呢個劇有郭晉安拍，老闆只睇頭兩集，已經可以付款
畀錢開劇，拍到一半又可以收播映費。現在的老闆好
醒，會描集數來看，如果我是二、三線，在橫店長拍長
有好搶手。但我是主角，靠自己個名去賣埠，當他們用
緊我的credit去賺錢，我用緊TVB的credit來增值，所以都
是精簡些，一年一個內地劇，保住TVB這個自己的後
盾。至於王生(王維基)年頭也有找我，多謝佢找我，但自
己要睇到未來。至於是否再拿視帝，得到市民認同好緊
要。咁多年來，我反而好想做一些好浪漫、 死女的角
色，浪漫到落雪 種，不過成本貴，沒機會。」

■為多些時間陪家

人，安仔現在的工

作量大減。
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非 常 娛 樂

家庭放首位
郭
減 產 陪 囝 囡 成 長

晉安

以郭晉安在內地的知名度，大可以像現在的小生、花旦

般常駐內地搵金銀，又或是專注其健康產品事業，但是安

仔卻安於現況，每年只拍一至兩套TVB劇及一套內地劇，

其餘的時間都用來陪太太歐倩怡（Cindy）和兩個孩子。

謝
霆
鋒
演
消
防
員
挑
戰
火
海

香 港 文 匯 報 訊

(記者 吳文釗)由杜汶
澤(見圖)、江若琳主
演的新片《高舉．愛》
未正式上畫前已舉行
多次優先場，阿澤坦
言因電影市道與以往
不同，對有期望的電
影都會先舉行優先場
建立口碑，因電影院
都很現實，只要新片
首周票房不好，就會要求落畫。

前晚阿澤與江若琳親自到戲院答謝欣賞
優先場的觀眾，阿澤坦言對電影充滿期望
及信心，否則也不會舉行多次優先場。江
若琳就表示會跟貼網友反應，首映時有帶
家人入場的她，笑言完場後媽媽哭成淚
人，更大讚阿澤靚仔，成為新一代「師奶
殺手」。阿澤聞言即笑道：「慘了，我一直
都目標少女市場，現在殺錯良民。」阿澤
稱也有帶家人去看首映，結果澤媽媽也是
大讚江若琳演出可人，他說：「我入行那
麼多年，媽咪都沒有讚過我一句，更沒讚
過我老婆，幸好沒有帶老婆去，否則她拉
隊離場都有份。」

對於同期有不少猛片上映，問阿澤對票
房有否信心時，他說：「我知邱禮濤導演
對拍攝成本控制得好，現在時興拍古裝大
片、特技片，根本沒有得比較，希望投資
者繼續支持我們這種溫情片，我都拍過不
少大片，但今次就很有滿足感。」

另外，張家輝、任達華主演的《大追捕》
上畫三天，連續成為票房冠軍，至周未為
止累積票房達4,404,819元，成績令人鼓
舞，掀起一股追捕風。分別身在外地拍戲
的張家輝和任達華得知這好消息後，不約
而同揚言期待票房繼續上升，期待衝破千
萬。而戲中飾兩母女的文詠珊和余安安則
先行嘆茶慶祝，非常溫馨。
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江若琳爆母讚杜汶澤靚仔

採訪：植毅儀

攝影：莫雪芝

服裝：Koyo Jeans

場地：Beira Rio
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7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
8:30 教育電視

10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 彩色樂園 (II)
4:15 K姐Q&A
4:30 幼「字」園
5:00 鬼馬雙蕉
5:30 少年勇將外星力量 (III)
6:00 普通話新聞
6:15 普通話財經報道
6:20 普通話天氣報告
6:25 財經消息
6:35 笑笑小電影 (XX)
7:00 華爾街快訊
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 明珠檔案
8:30 末日之後 (II)
9:40 Top Gear (XV)

10:45 環球金融速遞
10:50 醫神 (VI)
11:45 財經速遞
11:50 晚間新聞
12:05 瞬間看地球
12:10 目標人物
1:05 華爾街快訊
1:30 高爾夫球雜誌
2:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無 衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

7:20 三國之見龍卸甲
9:30 賭神3之少年賭神

11:40 戇星先生
1:40 天若有情
3:30 得閒炒飯
5:40 五億探長雷洛傳II之

父子情仇
7:55 喋血雙雄

10:10 算死草
12:00 殭屍新戰士
2:00 公主復仇記
4:05 七月十三之龍婆

6:00 劇集重播
6:10 劇集重播
7:00 鳳凰早班車
8:00 鳳凰早班車
9:00 寰宇大戰略
9:45 點滴鳳凰人

10:05 說出你的故事
10:55 大政商道
11:20 大地尋夢
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 名人面對面
2:00 科技無限
3:00 傾傾百老匯
3:40 大地尋夢
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 金曲點播
5:25 有報天天讀
5:55 健康新概念
6:00 娛樂大風暴
6:20 文明啟示錄
6:25 博覽大文化
7:00 完全時尚手冊
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 鳳凰焦點關注
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 文明啟示錄
12:00 鳳凰子夜快車
12:30 開卷八分鐘
12:35 與夢想同行

9:00 遠方的家
9:45 快樂漢語

10:00 中國新聞
10:12 喜慶農家
10:58 張家界天門山風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 奢香夫人
3:01 奢香夫人
3:47 張家界天門山風光
3:48 經典歌曲精編版 16
4:00 中國新聞
4:10 百家講壇
4:50 精彩一刻
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 密戰
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 文明之旅
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 蓋世英雄方世玉
12:58 張家界天門山風光
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站
3:00 中國新聞

6:00 自然
6:30 文化報道
7:00 新聞早點-中央台新聞聯播
7:30 越食越有機
8:00 香港廚神走天涯
8:25 影響世界的中國人
9:15 湯馬仕小火車
9:45 Music 120

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播: 

新聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 教育電視
4:00 開心寶寶遊樂園
4:30 恐龍仔班尼
5:00 追日星少年
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 中心舞台
6:55 焦點報告
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 全歐訊息速遞
8:30 關人綠事
9:00 火車愛漫遊

10:00 世界樂悠遊II   
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 火車愛漫遊
12:10 世界樂悠遊II   
1:00 鬼靈偵探
1:55 全歐訊息速遞
2:25 中央台新聞聯播
2:50 Music 120

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 協會盃網球賽精華
7:00 世界職業乒乓球巡迴賽-

德國公開賽
8:00 世界男子職業網球巡迴賽-

馬賽公開賽
10:30 韋伯盃保齡球賽
11:30 美國游泳錦標賽
12:30 北京國際桌球邀請賽
2:00 協會盃網球賽精華
3:00 瑞士盃體操大獎賽
4:30 韋伯盃保齡球賽
5:30 美國游泳錦標賽
6:30 北京國際桌球邀請賽
8:00 世界男子職業網球巡迴賽-

馬賽公開賽
10:00 體育王
10:30 世界盃體操賽 -科特布斯
11:30 北京國際桌球邀請賽
1:00 體育王
1:30 韋伯盃保齡球賽
2:30 世界盃體操賽 -科特布斯
3:30 體育王
4:00 足球達人
4:30 美國游泳錦標賽
5:30 體育王

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 熱血警校
10:00 女管家三田
11:00 愛漫弦
1:30 我可能不會愛你
3:00 福氣又安康
4:00 血色星期一II 
5:00 那一年的幸福時光
5:45 產房急先鋒 (大結局)
7:00 福氣又安康
8:00 血色星期一II 
9:00 那一年的幸福時光
9:45 產房急先鋒 (大結局)

11:00 血色星期一II 
12:00 福氣又安康

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期一)2012年3月19日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 姊妹淘
10:00 芝人口面不知心
10:30 華麗的挑戰
12:00 特備節目
1:00 古怪屋
2:00 啦啦小野貓
2:50 6口舊腹肌拯救隊
3:20 韓星型格遊
4:15 無間音樂
5:15 設計高人
5:45 創意背後
5:55 百變小櫻MAGIC咭
6:25 KERORO軍曹VI  
7:00 娛樂新聞報道
7:30 愛情睡醒了
8:30 冒險王
9:30 龍珠

10:00 爆笑管家II   
10:30 成均館緋聞
11:30 Big Boys Club 
12:00 巨聲工房
12:30 安樂蝸
1:05 啦啦小野貓
1:55 創意背後
2:05 噬魂師
2:35 冒險王

6:00 新聞聯播
6:35 天天飲食
7:00 朝聞天下
8:35 雪狼穀
9:26 雪狼穀

10:17 雪狼穀
11:08 雪狼穀
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:13 家有公婆
2:05 家有公婆
2:58 家有公婆
3:50 家有公婆
4:43 第一動畫樂園
5:32 第一動畫樂園
6:18 第一動畫樂園
7:00 新聞聯播
7:38 焦點訪談
7:55 身邊的感動
8:00 前情提要《向東是大海》
8:05 向東是大海
8:57 前情提要《向東是大海》
9:02 向東是大海

10:00 晚間新聞
10:40 紅軍東征
11:33 廉政行動
12:16 山西壺關峽谷風光
12:24 動物世界
12:59 我們有一套
1:51 尋寶
2:43 山西壺關峽谷風光
4:04 動物世界
4:34 山西壺關峽谷風光
4:38 天天飲食
4:58 今日說法
5:26 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)


